CTH300系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块
使用手册
版本：V1.00
发布日期：9/2019
深圳市合信自动化技术有限公司
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 II
声明

1.1.1 规格
表 1-1  高速计数模块的基本属性
名称 规格描述 订货号
HSC-02高速计数模块 2路，24V 单端500KHz，5V 差分2MHz CTH3 HSC-020S1
表 1-2  HSC-02 的常规特性
物理特性
尺寸（W×H×D） 34×115×100 mm
电源特性
总线电源电压 +5V DC
总线电源电流 150mA
LED 指示灯特性
信号指示灯 ON：有输入信号，OFF：无输入信号
传感器连接
连接类型 差分，(A+,A-)/(B+,B-)/(Z+,Z-) 单端，A/B/Z，H:>18V；L:<3V
输入通道数 2
信号类型
差分输入 信号电压：5VDC，最高输入频率：2MHz
单端输入
信号电压：24VDC，最高输入频率：500KHz
信号占空比允许范围：40%-60%
信号输入最大保护电压 30VDC
输入滤波 可配置，125KHz/250KHz/500KHz/1MHz/2MHz，默认为 500KHz
正交易码 1、2、4 倍频
计数器格式 32 位
计数器清零功能
有，Z 信号
计数器捕捉功能
多计数器同步计数功能 有，INT 信号
INT 信号电压 24VDC
INT 信号最高输入频率 500KHz
INT 信号输入滤波
可配置，25KHz/50KHz/125KHz/200KHz/400KHz/800KHz/1.6MHz
默认为 200KHz
光电隔离 500VAC，1min
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 6
1.1.2 接线图
 单端接法
1、编码器输出为漏型（NPN）的接法         2、编码器输出为源型（PNP）的接法
注意：启用 INT 控制信号时，该引脚与 COM 端采用单端接法。
 差分接法
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 7
1.2 高速脉冲输出模块
HSP-04 模块是一款 CTH300 系列 PLC 系统扩展模块，用于多轴运动控制，起承上启下的作用。
每个 CPU 后面最多可以挂 8 个 HSP 模块（1 个 CPU 后面挂 4 个机架，4 个机架总共可以挂 8
个 HSP 模块；EtherCAT 从站后也最多可挂 8 个 HSP 模块）。
1.2.1 规格
表 1-3  高速脉冲输出模块的基本属性
名称 规格描述 订货号
HSP-04高速脉冲输出模块
支持4路5~24VDC 单端500kHz 或5VDC
差分4MHz
CTH3 HSP-040S1
表 1-4  HSP-04 的常规特性
物理特性
尺寸（W×H×D） 34×115×100 mm
电源特性
额定输入电压 24V DC
输入电压范围 20.4V~28.8V DC
输入电流 100mA
极性反接保护 有
总线电源电压 +5VDC
总线电源电流 60mA
LED 指示灯特性
信号指示灯 ON：有输入信号，OFF：无输入信号
输出特性
输出通道数 4
输出类型 差分信号 单端（NPN）信号
最高输出频率 4MHz 500KHz
输出信号占空比 - 50%
额定输出电压 5VDC 5~24VDC
输出电压范围 0~5.5VDC 5~28.8VDC
输出信号逻辑“0” 3.8V（最小） 0.5V（最大）
输出信号逻辑“1” 0.3V（最大） Vcc~0.5V（最小）
浪涌电流 8A，持续 100ms
每点电流（最大） 20mA
每个公共端最大电流 无 160mA
漏电流（最大） 10μA
隔离 500VAC，1min
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 8
1.2.2 接线图
模块说明：
1、右半侧为差分输出，共 4 轴，每轴有两组差分输出，分别为脉冲输出和方向输出（如 A0+、
A0-为脉冲，B0+、B0-为方向）；输出频率最高 4MHz；
2、左半侧为单端输出及 24VDC 电源，单端输出共 4 轴，每轴有两组输出，分别为脉冲输出和
方向输出（如 A0 为脉冲、B0 为方向，COM 为公共端）；输出频率最高 500KHz。
3、模块面板的上两排为模块 LED 指示灯，下两排未使用：
高速脉冲输出模块的每路输出有 4 个指示灯，4 路共 16 个 LED 指示灯。
其中，第 1 路输出指示灯分别为 0.0（第一排第一个）、0.1、1.0、1.1。
0.0、0.1 代表差分输出脉冲、方向；1.0、1.1 代表单端输出脉冲、方向。第 2、3、4 路输出同
理。
接线方式如下：
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 9
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 10
2 安装
CTH300 系列 PLC 的扩展模块都有安装孔，可以很方便地安装在背板上并挂接在 CPU 后。
 安装尺寸
高速脉冲输出模块和高速计数模块的安装尺寸见下图
单位：mm
 安装方式
CTH300 系列 PLC 既可以安装在控制柜背板上，也可以安装在标准 DIN 导轨上；既可以水平安
装，也可以垂直安装，安装时始终将 CPU 和电源模块安装在左侧或底部。
PWR
CPU
SM
SM
SM
SM
SM
SM
SM
SM
PWR CPU SM SM SM SM SM SM SM SM
垂直安装 水平安装
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 11

 47
附录
订货信息
产品描述 订货号
HSC-02高速计数模块，2路差分/单端信号输入 CTH3 HSC-020S1
HSP-04高速脉冲输出模块，支持4路5~24VDC 单端500kHz 或5VDC
差分4MHz
CTH3 HSP-040S1
CTH300 系列高速计数器模块与高速脉冲输出模块使用手册
 48
深圳市南山区西丽镇茶光路南侧深圳集成电路设计
应用产业园 209、210
服务热线：400-700-4858
E-mail：sales@co-trust.com                                              内容如有变动，恕不另行通知
网址：http://www.co-trust.com                                    版权所有，禁止未经授权的拷贝和抄袭